4
3

	[image: image1.jpg]0909090909905
..,th%‘ NN\ N
4093

vv .
9090529292929<

Администрация муниципального образования
Сланцевский муниципальный район Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	04.04.2019

	№
	388-п

	О внесении изменений в постановление администрации Сланцевского муниципального района от 18.11.2016 № 1777-п «Об утверждении муниципальной программы «Социальная поддержка отдельных категорий граждан в Сланцевском муниципальном районе на 2017-2019 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  с постановлением администрации Сланцевского муниципального района                     от 12.18.2018 № 884-п «О Порядке разработки, утверждения и контроля за реализацией муниципальных программ Сланцевского муниципального района», в целях эффективной реализации муниципальной программы «Социальная поддержка отдельных категорий граждан в Сланцевском муниципальном районе на 2017-2019 гг.»,  утвержденной постановлением администрации Сланцевского муниципального района от 18.11.2016 № 1777-п (с учетом изменений, внесенных постановлениями от 06.04.2017 № 499-п, от 05.06.2017 № 506-п, от 18.09.2017 № 1397-п, от 19.03.2018 № 294-п,  от 27.03.2018                         № 364-п, от 01.08.2018 № 995-п) (далее – Программа), на основании экспертного заключения ревизионной комиссии Сланцевского муниципального района от 03 апреля 2019 года № 01-18-04/93, выписки из протокола заседания экспертного совета при администрации Сланцевского муниципального района по разработке и реализации муниципальных программ от 20 марта 2019 года          № 4/19, администрация Сланцевского муниципального района                                     п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в муниципальную программу «Социальная поддержка отдельных категорий граждан в Сланцевском муниципальном районе на 2017-2019 годы», утвержденную постановлением администрации Сланцевского муниципального района от 18.11.2016 № 1777-п, следующие изменения:
1.1. В паспорте Программы объем финансовых ресурсов, запланированных по Программе с указанием источников финансирования изложить в следующей редакции:
	Объем финансовых ресурсов, запланированных по муниципальной программе, с указанием источников финансирования (тыс. руб. в действующих ценах каждого года реализации муниципальной программы)
	Объем  финансовых ресурсов на реализацию муниципальной программы составляет  187 516,0   тыс. руб., в том числе за счет бюджетных ассигнований:
- из областного бюджета Ленинградской области (далее областной бюджет)      -   182 082,3 тыс. руб.;
- из бюджета муниципального образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области (далее местный бюджет)       -   5 433,7 тыс. руб.;
из них по годам:
2017 год                     -  126 019,5 тыс. руб., в том числе:
областной бюджет     -  122 416,9 тыс. руб.;
местный бюджет        -     3 602,6 тыс. руб.;
2018 год                     -  61 496,6 тыс. руб., в том числе:
областной бюджет     -  59 665,4 тыс. руб.;
местный бюджет        -    1 831,1 тыс. руб.;
2019 год                      - 0,0 тыс. руб., в том числе:
областной бюджет      - 0,0 тыс. руб.;
местный бюджет         - 0,0 тыс. руб.

1.2. Раздел V Программы изложить в следующей редакции:
"Объем финансового   обеспечения муниципальной  программы –
187 516,0   тыс. рублей, в том числе:
областной бюджет – 182 082,3 тыс. руб.; местный бюджет –5 433,7 тыс. руб.; из них по годам:
2017 год                 -  126 019,5 тыс. руб., в том числе:
областной бюджет  -  122 416,9 тыс. руб.; местный бюджет  -  3 602,6  тыс. руб.;
2018 год                  -  61 496,6 тыс. руб., в том числе:
областной бюджет    - 59 665,4 тыс. руб.; местный бюджет  - 1 831,1 тыс. руб.;
2019 год                   - 0,0 тыс. руб., в том числе:
областной бюджет     - 0,0 тыс. руб.; местный бюджет - 0,0 тыс. руб.".
1.3. Информацию о ведомственной структуре финансирования муниципальной программы «Социальная поддержка отдельных категорий граждан в Сланцевском муниципальном районе на 2017-2019 г.г.» изложить в новой редакции.
1.4. Приложение к паспорту Программы: «План реализации мероприятий муниципальной программы "Социальная поддержка отдельных категорий граждан в Сланцевском муниципальном районе на 2017-2019 г.г. " изложить в новой редакции.
1.5. Приложение  к паспорту подпрограммы  "Совершенствование социальной поддержки семьи и детей на 2017-2019 г.г. "Программы: «План реализации мероприятий подпрограммы муниципальной программы "Социальная поддержка отдельных категорий граждан в Сланцевском муниципальном районе на 2017-2019 г.г." - Подпрограмма  "Совершенствование социальной поддержки семьи и детей на 2017-2019 г.г. "изложить в новой редакции.
1.6. В приложении 1 к Паспорту Программы  объем финансовых ресурсов, запланированных по Подпрограмме 1 «Социальная поддержка граждан пожилого возраста, инвалидов и граждан,  находящихся в трудной жизненной ситуации на 2017-2019 г.г.» с указанием источников финансирования изложить в следующей редакции:
	Объем финансовых
ресурсов, запланированных
по подпрограмме,  с указанием  источников
финансирования (тыс. рублей в действующих ценах каждого года реализации подпрограммы)
	Объем    финансовых ресурсов на реализацию подпрограммы составляет  -  541,5   тыс. руб., из них:
местный бюджет                       –  541,5  тыс. руб.
из них по годам:
2017 год                                     –  350,0 тыс. руб.
местный бюджет                       –  350,0 тыс. руб.
2018 год                                      –  191,5  тыс. руб.
местный бюджет                       –  191,5 тыс. руб.
2019 год                                      –  0,0  тыс. руб.

1.7. В приложении 2 к Паспорту Программы  объем финансовых ресурсов, запланированных по Подпрограмме 2 «Совершенствование социальной поддержки семьи и детей на 2017-2019 г.г.»  с указанием источников финансирования изложить в следующей редакции:
	Объем финансовых
ресурсов, запланированных
по подпрограмме,  с указанием  источников
финансирования (тыс. рублей в действующих ценах каждого года реализации подпрограммы)
	Объем    финансовых ресурсов на реализацию подпрограммы составляет  -  4 502,7   тыс. руб., из них:
местный бюджет                       –  4 502,7  тыс. руб.
из них по годам:
2017 год                                     –  2 893,6 тыс. руб.
местный бюджет                       –  2 893,6 тыс. руб.
2018 год                                      –  1 609,1  тыс. руб.
местный бюджет                       –  1 609,1 тыс. руб.
2019 год                                      –  0,0  тыс. руб.

1.8. В приложении 3 к Паспорту Программы  объем финансовых ресурсов, запланированных по Подпрограмме 3 «Формирование доступной среды жизнедеятельности для инвалидов на 2017-2019 год» с указанием источников финансирования изложить в следующей редакции:
	Объем финансовых
ресурсов, запланированных
по подпрограмме,  с указанием  источников
финансирования (тыс. рублей в действующих ценах каждого года реализации подпрограммы)
	Объем    финансовых ресурсов на реализацию подпрограммы составляет  -  2 864,0   тыс. руб., из них:
областной бюджет
          –  2 577,6  тыс. руб.
местный бюджет                       –  286,4  тыс. руб.
из них по годам:
2017 год                                     –  2 864,0 тыс. руб.
областной бюджет
          –  2 577,6  тыс. руб.
местный бюджет                       –  286,4  тыс. руб.
2018 год                                      –  0,0  тыс. руб.
2019 год                                      –  0,0  тыс. руб.

1.9. В приложении 4 к Паспорту Программы  объем финансовых ресурсов, запланированных по Подпрограмме 4 "Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан и семей с детьми в Сланцевском муниципальном районе на 2017-2019 г.г." с указанием источников финансирования изложить в следующей редакции:
	Объем финансовых
ресурсов, запланированных
по подпрограмме,  с указанием  источников
финансирования (тыс. рублей в действующих ценах каждого года реализации подпрограммы)
	Объем    финансовых ресурсов на реализацию подпрограммы составляет  -  59 974,6   тыс. руб., из них:
областной бюджет
          –  59 974,6  тыс. руб.
из них по годам:
2017 год                                     – 41 114,6 тыс. руб.
областной бюджет
          –  41 114,6  тыс. руб.
2018 год                                      – 18 860,0  тыс. руб.   областной бюджет
            –  18 860,0  тыс. руб.
2019 год                                      –  0,0  тыс. руб.

1.10. В приложении 5 к Паспорту Программы  объем финансовых ресурсов, запланированных по Подпрограмме 5 "Модернизация и развитие социального обслуживания, социальной помощи и социальной защиты населения на 2017-2019 г.г." с указанием источников финансирования изложить в следующей редакции:
	Объем финансовых
ресурсов, запланированных
по подпрограмме,  с указанием  источников
финансирования (тыс. рублей в действующих ценах каждого года реализации подпрограммы)
	Объем    финансовых ресурсов на реализацию подпрограммы составляет  -  119 633,2   тыс. руб., из них:
областной бюджет
          – 119 530,1  тыс. руб.
местный бюджет                       –  103,1  тыс. руб.
из них по годам:
2017 год                                     –  78 797,3 тыс. руб.
областной бюджет
          –  78 724,7  тыс. руб.
местный бюджет                       –  72,6  тыс. руб.
2018 год                                      –  40 835,9  тыс. руб.   областной бюджет
          –  40 805,4  тыс. руб.
местный бюджет                       –  30,5  тыс. руб.
2019 год                                      –  0,0  тыс. руб.

1.11. Приложения 1-5 к паспортам подпрограмм изложить в новой редакции.
2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Сланцевского муниципального района Саитгареева Р.М.
	И.о главы администрации                                     муниципального образования
	М.Б. Чистова

ОАО "ППП № 1"